UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng 7 năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị trực tuyến tập huấn Hướng dẫn

chẩn đoán, điều trị bệnh đậu mùa khỉ và một số nội dung về điều trị cúm A

Ngày 29/7/2022, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 2099/QĐ-BYT về việc ban

hành hướng dẫn chẩn đoán, điều trị và phòng bệnh đậu mùa khỉ. Để triển khai

hướng dẫn này đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cùng với một số nội dung về

điều trị cúm A, Bộ Y tế tổ chức lớp tập huấn hướng dẫn chẩn đoán, điều trị bệnh

đầu mùa khỉ và một số nội dung về điều trị cúm A; Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa

trân trọng kính mời:

1. Chủ trì:

- Mời Lãnh đạo Sở Y tế chủ trì tại điểm cầu Sở Y tế;

2. Địa điểm - Thành phần:

2.1. Điểm cầu tại Sở Y tế:

- Sở Y tế: Lãnh đạo Sở, phòng Nghiệp vụ Y;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Nhi, BVĐK Quảng Xương, BVĐK

thành phố Thanh Hóa: Đại diện lãnh đạo, Phòng kế hoạch tổng hợp, Khoa khám

bệnh, Khoa hồi sức tích cực.

2.2. Điểm cầu tại các bệnh viện: Bá Thước, Yên Định, Ngọc Lặc, Hà

Trung, Nông Cống, Hợp Lực:

- Mời Lãnh đạo các bệnh viện được phân công làm điểu cầu chủ trì tại điểm

cầu của Bệnh viện;

- Lãnh đạo và các khoa/phòng có liên quan: Phòng KHTH, Khoa Khám bệnh,

Truyền nhiễm (bệnh nhiệt đới), Nội, Nhi, Hồi sức tích cực.

(Do hạn chế số lượng điểm cầu, các bệnh viện công lập và ngoài công lập

căn cứ vào điểm cầu gần nhất để tham dự phù hợp).

3. Thời gian:

- Thời gian: Bắt đầu từ 14h00, ngày 01/8/2022 (Thứ Hai);

- Họp trực tuyến qua phòng họp Zoom (ID và mật khẩu sẽ gửi cho các đầu

cầu trước khi Hội nghị diễn ra 02 giờ).

KHẨN

2

Giao Văn phòng sở bố trí thiết lập điểm cầu và chuẩn bị các điều kiện cho

Hội nghị tại điểm cầu sở Y tế.

Đây là khóa tập huấn trực tuyến rất quan trọng, Sở Y tế đề nghị các đơn vị

căn cứ thành phần trong giấy mời cử đúng thành phần, tham dự đầy đủ và có trách

nhiệm tiếp tục triển khai đào tạo cho các thành phần liên quan của các cơ sở trực

thuộc và trên địa bàn. Các đại biểu tham dự Hội nghị  đảm bảo an toàn phòng

chống dịch COVID-19 theo quy định./.

Nơi nhận:

- Các bệnh viện công lập và ngoài công lập;

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-30T14:27:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-30T15:57:34+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-30T15:57:48+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-30T15:58:46+0700